
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

двадцать четвертое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая 2020 года № 217

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 1 ноября 2019 г. № 128 «О передаче части 
полномочий муниципального района 
«Белгородский район» поселениям по 
обеспечению доставки жителей муниципального 
образования в медицинские организации для 
получения медицинских услуг»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, законом Белгородской области от 24 декабря 2012 г. № 166 
«Об охране здоровья населения Белгородской области». Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 1 ноября 2019 г. № 128 «О передаче части полномочий муниципального
района «Белгородский район» поселениям по обеспечению доставки жителей 
муниципального образования в медицинские организации для получения 
медицинских услуг» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
« Администрации Белгородского района передать на период 

с 1 июня 2020 г. по 31 декабря 2020 г. осуществление части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» Головинскому сельскому 
поселению, по обеспечению доставки жителей муниципального образования 
в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам



государственной власти Белгородской области, для получения медицинских 
услуг (проведения гемодиализа)».

2. Методику расчёта межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
в соответствии с настоящим решением, из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» бюджетам поселений, указанных в части 1 настоящего 
решения, на осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» по обеспечению доставки жителей муниципального 
образования в медицинские организации, подведомственные исполнительным 
органам государственной власти Белгородской области, для получения 
медицинских услуг (проведения гемодиализа) изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Рекомендовать администрации Белгородского района заключить 
соглашение с администрацией Г оловинского сельского поселения 
об осуществлении части полномочий муниципального района «Белгородский 
район» по обеспечению доставки жителей Г оловинского поселения 
в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 
государственной власти Белгородской области, для получения медицинских 
услуг (проведение гемодиализа).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянные комиссии Муниципального совета района по социальной 
политике и общественной безопасности, по бюджету, финансовой и налоговой 
политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


УТВЕРЖДЕНА 
решением Муниципального 
совета Белгородского района 
от «29» мая 2020 года № 217

МЕТОДИКА РАСЧЕТА 
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Белгородский район» бюджету поселения 
на осуществление части полномочий муниципального района 

по обеспечению доставки жителей муниципального образования 
в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 

государственной власти Белгородской области, для получения 
медицинских услуг (проведения гемодиализа)

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Белгородский район» бюджетам поселений 
на осуществление части полномочий муниципального района «Белгородский 
район» по обеспечению доставки жителей муниципального образования 
в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 
государственной власти Белгородской области, для получения медицинских 
услуг (проведения гемодиализа), рассчитывается по формуле:

8мбт = N * Чнп* К,
где: 8мбт -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий 
муниципального района по обеспечению доставки жителей муниципального 
образования в медицинские организации, подведомственные исполнительным 
органам государственной власти Белгородской области, для получения 
медицинских услуг (проведения гемодиализа);
N -  норматив финансовых затрат на финансирование расходов 
по осуществлению по обеспечению доставки жителей муниципального 
образования в медицинские организации, подведомственные исполнительным 
органам государственной власти Белгородской области, для получения 
медицинских услуг (проведения гемодиализа), определяется по формуле: 
N = (Смз)*Км, где Смз -  материальные затраты; Км -  количество выездов в год 
(12 месяцев); Чнп -  численность обслуживаемого населения в поселении, 
К -  поправочный коэффициент.



Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
муниципального района «Белгородский район» бюджетам поселений 

на осуществление части полномочий муниципального района «Белгородский 
район» по обеспечению доставки жителей муниципального образования 

в медицинские организации, подведомственные исполнительным органам 
государственной власти Белгородской области, для получения медицинских

услуг (проведения гемодиализа)

№
п/п Наименование поселения Сумма межбюджетных трансфертов, 

тыс. руб. в год
1. Дубовское 10,0
2. Комсомольское 320,0
3. Беломестненское 10,0
4. Майское 10.0
5. Новосадовское 10,0
6. Октябрьское 141.3
7. Пушкарское 245.0
8. Разумное 10.0
9. Стрелецкое 10.0
10. Северное 10.0
11. Тавровское 10,0
12. Хохловское 170,0
13. Бессоновское 228,9
14. Г оловинское 90,4

ВСЕГО: 1275,6


